

# شهر

روزنامه شهر امید و زندگی

SHAHRAONLINE

۲۵شنبه  
۰۶ ۱۸

۱۷ صفحه ۴۴ صفحه ورزشی  
۱۴ صفحه ویژه شهر از ما  
۴ تیر ۱۳۹۷ | ۱۱ شوال ۱۴۳۹  
شماره ۱۲۵۷۷ | ۵۰۰ تومان

## پادداشت

### راه «نفوذ» را ببندیم!

برخی کلمات هستند که در زمان‌هایی خاص، معنای خاص‌تری پیدا می‌کنند؛ آن قدر که آدم حس می‌کند حروف کلمات حرف می‌زنند. از جمله آن کلمات همین واژه «نفوذ» است که هم مقام معظم رهبری و هم فرهیختگان نسبت به آن همواره هشدار می‌دهند. این واژه در این روزها که در آستانه هفتم تیر، سالگرد شهادت حضرت آیتا... دکتر بهشتی و هفتاد و دوتن از یاران انقلاب هستیم، ملموس‌تر از همیشه است، جان‌سوزتر نیز هم؛ چه ما در این فاجعه، قربانی «نفوذ» شدیم، هزینه این نفوذ برای جبهه انقلاب سنگین بود، بسیار سنگین و ما فقط در شهادت بهشتی، یک ملت را از دست دادیم که او همان طور که حضرت روح... فرمود: «یک ملت بود برای ملت ما». خوب، معلوم است که هزینه‌ای چنین سنگین هرگز جبران نمی‌شود، اما بهشتی تنها قربانی ماجرا نبود بلکه ده‌ها تن دیگر از بهترین و خوش‌تدبیرترین و امیدافزین‌ترین فرزندان ایران نیز به خون نشسته‌اند که اگر این نفوذ و فاجعه اتفاق نمی‌افتاد می‌توانستند ایستادگی کشور را قوام بخشند، باری، نفوذ فقط در یک مرحله، این همه هزینه به ما تحمیل کرد، مراقب باشیم که باز منقذها باز نماند و نسل کلاهی، دوباره با ظاهر آراسته بر سر ما کلاه نگذارد. مراقب



### راه «نفوذ» را ببندیم!

باشیم که باز ظرفیت‌های بزرگ را زیر لوای شعارهای سوبر انقلابی، به آتش نکشند. این درست که دیگر -به یاری خدا و بیداری سربازان گمنام امام‌زمان- دستشان به بمب و تفنگ نخواهد رسید اما مگر ترور فقط با تیر و تیغ است؟ مگر محروم کردن کشور از توان بزرگان فقط با ترور فیزیکی اتفاق می‌افتد که چون امکانش را ندارند، دل خوش کنیم به ناتوانی‌شان و در بستر غفلت بنگاریم؟ نه ترور هزار جور است و ظرفیت‌سوزی نیز هزار رنگ. اتفاقاً امروز باید هوشیاری ما بیش از گذشته باشد، چون نفوذی‌ها و تروریست‌های امروز نه تفنگ دارند و نه بمب که در صدهای امنیتی، شکار شوند. آنان زبانی گرم و نگاهی حساس دارند و شرایط را رصد می‌کنند تا به موقع، نقطه‌های قوت و مردان توانمند ما را جوری بزنند که نتوان از ظرفیتشان استفاده کرد. اگر دیروز، نفوذی‌ها، ذیل شعارهای سوبر انقلابی، چمران را «دکتر آمریکایی» می‌خواندند و می‌خواستند به خانه‌اش -منظورشان آمریکا بود- بر گرد و بهشتی را آمریکایی و لیبالی... می‌خواندند و مرگ دیگران را به حساب او می‌نوشتند، شهادت بود که حقیقت را عیان کند. سرخی خون بود که غبارها را فروشویید و چهره نفوذ و نفاق را عیان کند اما امروز، ماجرا فرق می‌کند. خونی نمی‌ریزند که غلبایش روشنی به بار آورد. آبرو می‌ریزند و تهمت و تخریب در کار می‌کنند که کارآمدتر از ترور، آتش به خرمن سرمایه‌های نظام و ایران می‌اندازد. تفنگ هم ندارد که پلیس ببیند و بگیرد بلکه ظاهری همراه دارند که آدم را به اشتباه می‌اندازد و در ادامه راه است که از آنان پشت یا می‌خوریم و می‌افتم، چنانکه شاید توان بر خاستن هم بر ایمان نماند. اینکه تأکید داریم مراقب نفوذ باشیم از این‌روست که گاه فرصت جبران هم نمی‌ماند پس برای واقعه قبل از وقوع باید چاره اندیشید و به دنبال علاج بود والا بعد ماجرا، نوشدارو هیچ سهرابی را زنده نخواهد کرد. مراقب باشیم که بصیرت امروز بستن منافذها به روی افرادی است که ظاهری خودی و زبانی تند و قلبی تندتر دارند و بدانیم که خود را به جایگاه‌هایی می‌رسانند که کمتر کسی به آن‌ها شک می‌کند. چنان‌نمایی از خود نمایان می‌کنند که دیگران برای نماز هم به آنان اقتدا می‌کنند، چنانکه کشمیری، قل دوم کلاهی، چنین تصویری از خود ساخت و نماز بسیاری را باطل کرد، فیلم ماجرای نیمروز را یادمان بماند. درس‌های تاریخ یادمان بماند تا دوباره شکار نفوذ نشویم.



غلامرضا بنی‌اسدی  
روزنامه‌نگار



## گوچی طلسم‌شکن

تیم ملی امشب

برای صعود به گل نیاز دارد

و چه کسی بهتر از رضا قوچان نژاد

پخش بازی ایران و پرتغال

در ۱۲ فرهنگ‌سرای مشهد

ورزشی ۰۱



### حمایت مشروط

#### از کمربند میلیاردری

اظهارات صریح مسئولان دستگاه قضا درباره پرونده بزرگ جنوب مشهد

پای داستان جنجال برانگیز کمربند جنوبی که این روزها در ارتفاعات مشهد خاک می‌خورد، این بار نیز به جلسه مطبوعاتی مسئولان عالی قضایی استان کشیده شد...

۰۳

### روزگار خوش سعدی

گزارش شهر آرا از رضایت کسبه

اطراف میدان تاریخی مشهد چند ماه بعد از بازگشایی

۰۶

### بازار سکه و دلار

#### در آستانه انفجار

تأمین ارز برای کالاهای اساسی

بهترین تصمیم در شرایط فعلی است

۰۷

شهردار از بازسازی میدان خاطر هزاز مشهد

از هفته آینده خبر داد

### میدان راه آهن روی ریل تغییر

۰۳

### معلولیت دائمی در پی قصور پزشکی

اشتباه پزشک، پای مرد ۳۲ ساله مشهدی

۱۳

را از او گرفت

### بسیار سفر باید تا پخته شود خامی

۱۱ دلیلی که شما را قانع می‌کند

همین الان چمدانتان را ببندید

۱۱

### ضربات سوزن بر پیکر کودکان حاشیه

ماجرای کودکی که در مشهد

با خال کوبی آزار می‌بینند

۱۲



**جناب آقای حسین احمد نژاد**  
مدیر محترم روابط عمومی شورای اسلامی شهر مشهد  
**با نهایت تأسف و تأثر مصیبت وارده را به شما و خانواده محترمان تسلیت عرض می‌نمایم.**  
مرسته فرهنگی شهر آرا

**بزرگترین و کاملترین شهر بازی سرپوشیده بزرگترین بزرگترین**  
**لایزر میز بازی ها**  
Games Land  
بار کینگ رایگان ورودی رایگان  
**فرصت استثنایی**  
**تنها با پرداخت ۲۰ هزار تومان**  
**از تمام بازی های شهر بازی سرزمین بازی ها**  
**و باشگاه های ما استفاده نمایید!**  
**سه شنبه و چهارشنبه، ۵ و ۶ تیر ماه**  
**هدیه ویژه: لایزر شو**  
آدرس: انتهای بلوار امام رضا، طبقه ۱- پایانه مسافری، شهر بازی سرزمین بازیها  
تلفن: ۳۸۵۱۹۶۱۱

## گفت و گو

و سه نفر زخمی شدند. بچه شما هم زخمی شده و حالش وخیم است. نه گریه می‌کند، نه حرف می‌زند. مادر آرام است. اما گاهی سسر خوارش را کنار همسرش نشسته است. صورتش حزن دارد و انگار در نیت است، اما مشخص است که پدر فشار عصبی زیادی را مقابل ما تحمل می‌کند. گاهی قلبش تیر می‌کشد. پرسش هم گاهی شانه‌های پدر را ماساژ می‌دهد و گاهی سسر خوارش را که مظلومانه اشک می‌ریزد در آغوش می‌کشد. لیوان آبی روی فرش گذاشته است و هر وقت که پدر دستش را روی قلبش می‌گذارد لیوان را به لب‌هایش نزدیک می‌کند. عمومی شهید نیز اضافه می‌کند: این پسر آن قدر عاشق پدر و مادرش بود که کسی باور نمی‌کرد ۱۱ ماه خدمت کند. همه می‌گفتند نرفته فرار می‌کند!

جمعیت زیادی که در اتاق نشسته‌اند یکدست سیاه پوش هستند. سرهایشان را پایین انداخته‌اند ولی گریه نمی‌کنند. مادر شهید با جادر مشکی رویش را گرفته و همان طور سر به زیر، به نقطه‌ای خیره شده است. مشروح کامل این گفت و گو را فردا در شهر آرا محله منطقه هفت بخوانید.

### گفت و گو با خانواده شهیدی که در درگیری با قاچاقچیان آسمانی شد مجاهد مرزبانی

سخت است، اما چاره‌ای نیست. جمعیت مردانی که جلوی در با آن‌ها مواجه شدیم به داخل می‌آیند و پایین اتاق، نزدیک پدر جلال می‌نشینند. همه منتظر هستند تا ما چیزی بگوییم. سسکوت را می‌شکند و از پدر جلال درباره پرسش می‌پرسد: سر آن گذاشته شد. در درگیری مرزبانان با گروهی از قاچاقچیان مواد مخدر، دو مرزبان وطن جان باختند. یکی از این دو شهید، جلال بهبودی طرفی از اهالی محله طرق در مشهد بود. شنبه گذشته وقتی که هنوز پیکر این شهید ۲۰ ساله را تشییع نکرده بودند، به خانه پسرش او رفتیم و با خانواده داغدارش گفت و گو کردیم. وارد اتاقی می‌شویم که پدر شهید آنجاست، مردی چهل و چندساله با چهره پریشان، گوشه‌ای تنها نشسته و گویی دنیا روی سرش آوار شده است. حتی سلام کردن هم در این اتمسفر غم‌انگیز

تشییع پیکر شهید جلال بهبودی طرفی روز گذشته با حضور جمعی از مردم و رئیس ششورای اسلامی شهر مشهد و فرماندهان ارشد نظامی برگزار شد. درست همان شب بازی مقتدرانه ایران مقابل اسپانیا، رویارویی دیگری در هنگ مرزی زابل در گرفت. این یکی اگر چه به اندازه آن مسابقه فوتبال -که البته تردیدی در جایگاه ارزشمندش نیست- سروصدا به پا نکرد، اما اهمیتش پاسداری از جان و آب و خاک و در یک کلام پاسداری از میهن بود. تقابلی که جان بر سر آن گذاشته شد. در درگیری مرزبانان با گروهی از قاچاقچیان مواد مخدر، دو مرزبان وطن جان باختند. یکی از این دو شهید، جلال بهبودی طرفی از اهالی محله طرق در مشهد بود. شنبه گذشته وقتی که هنوز پیکر این شهید ۲۰ ساله را تشییع نکرده بودند، به خانه پسرش او رفتیم و با خانواده داغدارش گفت و گو کردیم. وارد اتاقی می‌شویم که پدر شهید آنجاست، مردی چهل و چندساله با چهره پریشان، گوشه‌ای تنها نشسته و گویی دنیا روی سرش آوار شده است. حتی سلام کردن هم در این اتمسفر غم‌انگیز

